PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA

PLANO PLURIANUAL

2010 / 2013

ANEXO |11 - CLASSIFICACAO DOSPROGRAMASE ACOESPOR FUNCAO E SUBFUNCAO

0001 -M odernizacado dos servigos publicos

01 - LEGISLATIVA
001 1-Projeto
071 1-Projeto
001 2- Atividade
0002 -Apoio Administrativo
04 - ADMINISTRACAO
002 1-Projeto
003 1-Projeto
004 1-Projeto
005 1-Projeto
006 1-Projeto
007 1-Projeto
008 1-Projeto
009 1-Projeto
20 - AGRICULTURA
010 1-Projeto
011 1-Projeto
04 - ADMINISTRACAO
002 2- Atividade
003 2- Atividade
004 2- Atividade
005 2- Atividade
006 2- Atividade
007 2- Atividade

Construcéo do prédio para Casa Legislativa
Construcéo de Prédio parainstalagdo da Casa Legislativa
Manutencao do Poder Legislativo Municipal

Equipamentos para Secretaria de Coordenagéo e Plangjamento
Construcdo do Centro Administrativo

Capacitacdo Servidores

Equipamentos para Secretaria da Administragéo

Veiculo para o Gabinete do Prefeito

Equipamentos para 0 Gabinete do Prefeito

Veiculo para Secretaria da Fazenda

Equipamentos para Secretaria da Fazenda

Construcéo de prédio para Secretaria da Agriculturae Meio Ambiente

Incentivo e parcerias para reflorestamento e fruticultura

Manutencdo da Secretaria de Coordenagéo e Plangjamento
Manutencdo do Gabinete do Prefeito

Manuten¢&o da Secretaria da Administracéo

Manutenc&o da Secretaria Geral de Governo

Manutencéo da Secretaria da Fazenda

Manutenc&o do Servico de Publicidade

08 - ASSISTENCIA SOCIAL

008 2- Atividade

Manutencgdo da Secretaria Municipal da Assistencia Social

09 - PREVIDENCIA SOCIAL

009 2- Atividade
10 - SAUDE

010 2- Atividade
12 - EDUCACAO

011 2- Atividade
15 - URBANISMO

012 2- Atividade
20 - AGRICULTURA

013 2- Atividade

Manutenc&o do Regime Proprio de Previdéncia Socia

Manutenc&o da Secretaria da Salide

Manutencgdo da Secretaria de Educacéo e Cultura

Manutenc&o da Secretaria de Obras, Viagdo e Transito

Manutenc&o da Secretariada Agriculturae Meio Ambiente

23 - COMERCIO E SERVICOS

014 2- Atividade

Manutencgdo da Secretaria do Turismo, Industria, Comercio e Servicos

0003 -Valorizagdo do Comércio Local e Producdo Priméria

04 - ADMINISTRACAO
012 1-Projeto

Prémios p/ o Programa de Vaorizagao do Comércio Local, Produg&o Primé

0004 -Conservacéo e Manutencdo de Estradas Vicinais

26 - TRANSPORTE
013 1- Projeto
014 1- Projeto
015 1-Projeto
015 2- Atividade

Recuperagao de bueiros e pontilhdes
Aquisicéo de equipamentos rodoviarios
Sinalizag8o viérias municipais.

Conservacdo e manutencdo de estradas vicinais

0031
0031
0031

0121
0122
0122
0122
0122
0122
0123
0123

0606
0606

0121

0122

0122

0122

0123

0333

0244

0271

0302

0361

0451

0606

0695

0123

0782
0782
0782
0782

Acéo Legidativa
Acdo Legidlativa
Acdo Legidlativa

Planejamento e Orcam:
Administracéo Geral
Administracéo Geral
Administracdo Geral
Administracdo Geral
Administracdo Geral
Administraggo Finance
Administracéo Finance

Extensdio Rural

Extensdo Rural
Planejamento e Orcam:
Administracéo Geral
Administracéo Geral
Administracdo Geral
Administracdo Finance
Empregabilidade
Assisténia Comunitérie
Previdéncia Basica
Assisténcia Hospitalar
Ensino Fundamental
Infra-Estrutura Urbana

Extensdio Rural

Turismo

Administracdo Finance

Transporte Rodoviério
Transporte Rodoviério
Transporte Rodoviério

Transporte Rodoviério

50.000,00
100.000,00
1.719.700,00

6.000,00
380.000,00
4.000,00
6.500,00
60.000,00
13.000,00
22.000,00
9.500,00

50.000,00
55.000,00

215.987,20
1.421.312,50
544.568,00
181.856,00
1.217.542,40
97.928,00
895.040,00
5.254.525,00
6.654.100,00
6.617.252,90
3.129.433,60

773.916,80

201.400,00

15.000,00

133.000,00
250.000,00
32.000,00
2.436.525,00

Péagina 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA

PLANO PLURIANUAL

2010 / 2013

ANEXO |11 - CLASSIFICACAO DOSPROGRAMASE ACOESPOR FUNCAO E SUBFUNCAO

016 1- Projeto
017 1-Projeto
018 1- Projeto
019 1-Projeto
020 1-Projeto
021 1-Projeto
022 1-Projeto
023 1-Projeto
024 1- Projeto
025 1-Projeto
026 1-Projeto

027 1-Projeto
028 1-Projeto
029 1-Projeto

0007 -Qualificando o Ensino
12 - EDUCACAO

030 1-Projeto
031 1-Projeto
032 1-Projeto
033 1-Projeto
034 1-Projeto
035 1-Projeto
073 1-Projeto

0008 -Resgatando a Cultura
13 - CULTURA

036 1-Projeto
037 1-Projeto
038 1-Projeto
039 1-Projeto
040 1- Projeto

041 1- Projeto
042 1-Projeto
043 1- Projeto

0010 -Atencdo Basica
10 - SAUDE

046 1- Projeto
047 1- Projeto
048 1- Projeto
049 1- Projeto
050 1-Projeto
051 1-Projeto

0005 -Modernizacdo da Infra-Estrutura Urbana
15 - URBANISMO

Construcéo de rampas de acessibilidade nas ruas da cidade
Padronizagéo de passeios publicos

Drenagem pluvial em ruas da cidade

Execucédo de pavimentagdo poliédrica

Ampliacdo e Melhoria na lluminaggo Piblica

Melhorias na Sinalizagdo vidria

Aquisi¢éo de equipamento p/coleta seletiva

Pavimentagdo c/ lajotas e iluminag@o na Praga Central Arnoldo Guilherme.
Construcado do Prédio p/ instalagdo da Secretaria Municipal de Obras Viaca

Aquisicdo de equipamentos e méveis

Execucédo de Pavimentagéo asféltica

0006 -Melhor estrutura em saneamento
17 - SANEAMENTO

Recuperacéo de Sistemas de Abasteciemento de Agua Potével
ConstrugZo de sistemas de Abasteciemtno de Agua Potavel

Ampliaggo do controle da qualidade de Agua dos sistemas de Abasteciment

Aquisicéo de equipamentos, méveis e utensilios

Aquisicdo de veiculo

Aquisi¢do de acervos didaticos, materiais pedagdgicos e esportivos
Aquisicdo de uniformes

Qualificagéo dos Profissionais de Ensino

Construcéo de 01 Escolade 0 a5 anos - Educag&o Infantil

Construcado de 01 Escola para Ensino Fundamental

Construcdo de Casada Cultura

Atualizaggo e ampliacdo do acervo bibliogréfico
Aquisicdo de equipamentos e moveis

Aquisicio de vesturio e indumentérias p/ grupos Etnicos

Aquisicéo de vestuério para os grupos de teatro e danga

0009 -Esporteelazer paratodos
27 - DESPORTO ELAZER

Campeonatos Desportivos.
Aquisicdo de uniformes e materiais esportivos.

Aquisicéo de equipamentos de ginastica - academiaao ar livre.

Melhorias dos Prédios das Unidades Bésicas de Salde.

Reforma, ampliagdo e readaptacdo da Unidade Bésica de Salide (Sede).

Aquisicdo de equipamentos laboratoriais.
Aquisi¢do de equipamentos, moveis e utensilios.
Aquisicdo de Veiculo.

Cursos de capacitagdo Servidores.

0451
0451
0451
0451
0451
0451
0451
0451
0451
0451
0452

0512
0512
0512

0361
0361
0361
0361
0361
0361
0361

0392
0392
0392
0392
0392

0812
0812
0812

0301
0301
0301
0301
0301
0301

Infra-Estrutura Urbana
Infra-Estrutura Urbana
Infra-Estrutura Urbana
Infra-Estrutura Urbana
Infra-Estrutura Urbana
Infra-Estrutura Urbana
Infra-Estrutura Urbana
Infra-Estrutura Urbana
Infra-Estrutura Urbana
Infra-Estrutura Urbana

Servicos Urbanos

Saneamento Basico Ur
Saneamento Basico Ur

Saneamento Basico Ur

Ensino Fundamental
Ensino Fundamental
Ensino Fundamental
Ensino Fundamental
Ensino Fundamental
Ensino Fundamental

Ensino Fundamental

Difusdo Cultural
Difus8o Cultura
Difuséo Cultural
Difusdo Cultura

Difusdo Cultural

Desporto Comunitério
Desporto Comunitario

Desporto Comunitério

Atencgdo Basica
Atencdo Bésica
Atencdo Basica
Atencéo Bésica
Atencdo Basica
Atencdo Bésica

8.600,00
0,00
46.000,00
385.000,00
255.000,00
27.800,00
10.000,00
235.000,00
100.000,00
21.300,00
1.000.000,00

110.000,00
222.165,00
25.000,00

66.000,00
55.000,00
35.000,00
30.000,00
14.000,00
1.000.000,00
1.200.000,00

150.000,00
13.800,00
13.000,00

7.000,00
7.000,00

49.000,00
17.500,00
27.000,00

55.000,00
150.000,00
38.000,00
16.000,00
25.000,00
4.000,00

Péagina 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA

PLANO PLURIANUAL 2010 / 2013

ANEXO |11 - CLASSIFICACAO DOSPROGRAMASE ACOESPOR FUNCAO E SUBFUNCAO

016 2-Atividade Reimplantacdo de uma Equipe de Salide da Familia- ESF

0011 -Servicos Municipal de Saude

10 - SAUDE
052 1-Projeto Reforma do Hospital Municipal
053 1-Projeto Aquisicéo de equipamentos, moveis e utensilios
054 1-Projeto Aquisicdo de veiculo
055 1-Projeto Capacitagdo dos Servidores

017 2-Atividade  Manutencdo do Hospital Municipal
0012 -Mehoria Habitacional para Controle da Doenga de Chagas
10 - SAUDE
056 1-Projeto
0013 -Promocéo Social e Cidadania de Inclusao Social
08 - ASSISTENCIA SOCIAL
057 1-Projeto
058 1- Projeto
059 1-Projeto

Aquisicdo de veiculo

Construcdo do Centro de Convivéncia

060 1- Projeto Aquisicéo de equipamentos, méveis e utensilios

16 - HABITACAO
061 1-Projeto
072 1- Projeto
08 - ASSISTENCIA SOCIAL

Meéelhorias Habitacionais

Infra-Estrutura do Ndcleo Habitacional

018 2-Atividade  Manutencdo e desenvolvimento dos Programas; PAIF, Programa Agente Jo
019 2-Atividade  Manutencdo dos Servicos (Beneficios) eventuaiS

0014 -Incentivo ao Produtor Rural
20 - AGRICULTURA
062 1-Projeto
063 1- Projeto
064 1-Projeto
065 1-Projeto
066 1- Projeto
067 1-Projeto

Ampliacéo da Patrulha Agricola
Troca Troca de Sementes

Subsidios dos juros de emprestimos
Inseminacaoartificial

Instalaco de Agroindistrias

020 2-Atividade  Manutencdo dos acessos as propriedades rurais

0015 -Incentivo ainstalagdo de Industrias
22 - INDUSTRIA
068 1- Projeto Incentivo a AgroindUstrias
0016 -Desenvolvimento ao Turismo
23 - COMERCIO E SERVICOS
069 1-Projeto
070 1- Projeto

Sinalizag&o Turisticas.
Incentivo para empreedimentos Turisticos.
0000 -Operacdes Especiais
28 - ENCARGOS ESPECIAIS
001 O- Op. Especia Contribuigéo ao Pasep
002 0- Op. Especia Pagamentos de Sentencas Judiciais
003 0-Op. Especia Amortizagéo de Passivo Atuarial
004 0- Op. Especia Devolugdo Saldo Convénios
99 - RESEREVA DE CONTINGENCIA
005 0-Op. Especid Reservade Contingéncia

Melhorias Habitacionais para o Controle da Doenga de Chagas

Ampliacdo do Centro de Referéncia Assisténcia Social

Cursos de capacitagdo na gestéo da propriedade rural

0301

0302
0302
0302
0302
0302

0301

0000
0241
0244
0244

0482
0482

0244
0244

0606
0606
0606
0606
0606
0606
0606

0661

0695
0695

0843
0846
0843
0845

0999

Atencdo Bésica

Assisténcia Hospitalar
Assisténcia Hospitalar
Assisténcia Hospitalar
Assisténcia Hospitalar
Assisténcia Hospitalar

Atencéo Bésica

Atencdo Bésica
Assisténcia ao ldoso
Assisténia Comunitarie

Assisténia Comunitérie

Habitagcdo Urbana
Habitacdo Urbana

Assisténia Comunitarie

Assisténia Comunitérie

Extensdo Rural
Extensfo Rural
Extensdo Rural
Extensdo Rural
Extensdo Rural
Extensfo Rural

Extensdo Rural

Promog&o Industrial

Turismo

Turismo

Servigo da Divida Inter
Outros Encargos Espec
Servigo da Divida Inter

Transferéncias

RESERVA DE CONT

882.000,00

25.000,00
47.000,00
130.000,00
4.000,00
4.163.629,28

162.400,00

22.000,00
60.000,00
82.000,00
29.000,00

135.000,00
110.000,00

374.851,92
21.000,00

160.000,00
224.000,00
50.000,00
32.000,00
18.000,00
9.000,00
78.000,00

100.000,00

21.000,00
26.000,00

326.508,80
586.080,00
1.425.600,00
40.000,00

1.250.000,00

Péagina 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA

PLANO PLURIANUAL 2010 / 2013
ANEXO |11 - CLASSIFICACAO DOSPROGRAMASE ACOESPOR FUNCAO E SUBFUNCAO

Total Geral do Programas 48.559.322,40

Péagina 4



