

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA
PLANO PLURIANUAL 2010 / 2013
ANEXO III - CLASSIFICAÇÃO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO

0001 - Modernização dos serviços públicos

01 - LEGISLATIVA

001	1 - Projeto	Construção do prédio para Casa Legislativa	0031	Ação Legislativa	50.000,00
071	1 - Projeto	Construção de Prédio para instalação da Casa Legislativa	0031	Ação Legislativa	100.000,00
001	2 - Atividade	Manutenção do Poder Legislativo Municipal	0031	Ação Legislativa	1.719.700,00

0002 - Apoio Administrativo

04 - ADMINISTRAÇÃO

002	1 - Projeto	Equipamentos para Secretaria de Coordenação e Planejamento	0121	Planejamento e Orçamento	6.000,00
003	1 - Projeto	Construção do Centro Administrativo	0122	Administração Geral	380.000,00
004	1 - Projeto	Capacitação Servidores	0122	Administração Geral	4.000,00
005	1 - Projeto	Equipamentos para Secretaria da Administração	0122	Administração Geral	6.500,00
006	1 - Projeto	Veículo para o Gabinete do Prefeito	0122	Administração Geral	60.000,00
007	1 - Projeto	Equipamentos para o Gabinete do Prefeito	0122	Administração Geral	13.000,00
008	1 - Projeto	Veículo para Secretaria da Fazenda	0123	Administração Financeira	22.000,00
009	1 - Projeto	Equipamentos para Secretaria da Fazenda	0123	Administração Financeira	9.500,00

20 - AGRICULTURA

010	1 - Projeto	Construção de prédio para Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente	0606	Extensão Rural	50.000,00
011	1 - Projeto	Incentivo e parcerias para reflorestamento e fruticultura	0606	Extensão Rural	55.000,00

04 - ADMINISTRAÇÃO

002	2 - Atividade	Manutenção da Secretaria de Coordenação e Planejamento	0121	Planejamento e Orçamento	215.987,20
003	2 - Atividade	Manutenção do Gabinete do Prefeito	0122	Administração Geral	1.421.312,50
004	2 - Atividade	Manutenção da Secretaria da Administração	0122	Administração Geral	544.568,00
005	2 - Atividade	Manutenção da Secretaria Geral de Governo	0122	Administração Geral	181.856,00
006	2 - Atividade	Manutenção da Secretaria da Fazenda	0123	Administração Financeira	1.217.542,40
007	2 - Atividade	Manutenção do Serviço de Publicidade	0333	Empregabilidade	97.928,00

08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL

008	2 - Atividade	Manutenção da Secretaria Municipal da Assistência Social	0244	Assistência Comunitária	895.040,00
-----	---------------	--	------	-------------------------	------------

09 - PREVIDÊNCIA SOCIAL

009	2 - Atividade	Manutenção do Regime Próprio de Previdência Social	0271	Previdência Básica	5.254.525,00
-----	---------------	--	------	--------------------	--------------

10 - SAÚDE

010	2 - Atividade	Manutenção da Secretaria da Saúde	0302	Assistência Hospitalar	6.654.100,00
-----	---------------	-----------------------------------	------	------------------------	--------------

12 - EDUCAÇÃO

011	2 - Atividade	Manutenção da Secretaria de Educação e Cultura	0361	Ensino Fundamental	6.617.252,90
-----	---------------	--	------	--------------------	--------------

15 - URBANISMO

012	2 - Atividade	Manutenção da Secretaria de Obras, Viação e Trânsito	0451	Infra-Estrutura Urbana	3.129.433,60
-----	---------------	--	------	------------------------	--------------

20 - AGRICULTURA

013	2 - Atividade	Manutenção da Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente	0606	Extensão Rural	773.916,80
-----	---------------	---	------	----------------	------------

23 - COMÉRCIO E SERVIÇOS

014	2 - Atividade	Manutenção da Secretaria do Turismo, Indústria, Comércio e Serviços	0695	Turismo	201.400,00
-----	---------------	---	------	---------	------------

0003 - Valorização do Comércio Local e Produção Primária

04 - ADMINISTRAÇÃO

012	1 - Projeto	Prêmios p/ o Programa de Valorização do Comércio Local, Produção Primária	0123	Administração Financeira	15.000,00
-----	-------------	---	------	--------------------------	-----------

0004 - Conservação e Manutenção de Estradas Vicinais

26 - TRANSPORTE

013	1 - Projeto	Recuperação de bueiros e pontilhões	0782	Transporte Rodoviário	133.000,00
014	1 - Projeto	Aquisição de equipamentos rodoviários	0782	Transporte Rodoviário	250.000,00
015	1 - Projeto	Sinalização viária municipal.	0782	Transporte Rodoviário	32.000,00
015	2 - Atividade	Conservação e manutenção de estradas vicinais	0782	Transporte Rodoviário	2.436.525,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA
PLANO PLURIANUAL 2010 / 2013
ANEXO III - CLASSIFICAÇÃO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO

0005 -Modernização da Infra-Estrutura Urbana

15 - URBANISMO

016	1 - Projeto	Construção de rampas de acessibilidade nas ruas da cidade	0451	Infra-Estrutura Urbana	8.600,00
017	1 - Projeto	Padronização de passeios públicos	0451	Infra-Estrutura Urbana	0,00
018	1 - Projeto	Drenagem pluvial em ruas da cidade	0451	Infra-Estrutura Urbana	46.000,00
019	1 - Projeto	Execução de pavimentação poliédrica	0451	Infra-Estrutura Urbana	385.000,00
020	1 - Projeto	Ampliação e Melhoria na Iluminação Pública	0451	Infra-Estrutura Urbana	255.000,00
021	1 - Projeto	Melhorias na Sinalização viária	0451	Infra-Estrutura Urbana	27.800,00
022	1 - Projeto	Aquisição de equipamento p/coleta seletiva	0451	Infra-Estrutura Urbana	10.000,00
023	1 - Projeto	Pavimentação c/ lajotas e iluminação na Praça Central Arnoldo Guilherme J	0451	Infra-Estrutura Urbana	235.000,00
024	1 - Projeto	Construção do Prédio p/ instalação da Secretaria Municipal de Obras Viaçã	0451	Infra-Estrutura Urbana	100.000,00
025	1 - Projeto	Aquisição de equipamentos e móveis	0451	Infra-Estrutura Urbana	21.300,00
026	1 - Projeto	Execução de Pavimentação asfáltica	0452	Serviços Urbanos	1.000.000,00

0006 -Melhor estrutura em saneamento

17 - SANEAMENTO

027	1 - Projeto	Recuperação de Sistemas de Abastecimento de Água Potável	0512	Saneamento Basico Ur	110.000,00
028	1 - Projeto	Construção de sistemas de Abasteciemtno de Água Potável	0512	Saneamento Basico Ur	222.165,00
029	1 - Projeto	Ampliação do controle da qualidade de Água dos sistemas de Abasteciment	0512	Saneamento Basico Ur	25.000,00

0007 -Qualificando o Ensino

12 - EDUCAÇÃO

030	1 - Projeto	Aquisição de equipamentos, móveis e utensílios	0361	Ensino Fundamental	66.000,00
031	1 - Projeto	Aquisição de veículo	0361	Ensino Fundamental	55.000,00
032	1 - Projeto	Aquisição de acervos didáticos, materiais pedagógicos e esportivos	0361	Ensino Fundamental	35.000,00
033	1 - Projeto	Aquisição de uniformes	0361	Ensino Fundamental	30.000,00
034	1 - Projeto	Qualificação dos Profissionais de Ensino	0361	Ensino Fundamental	14.000,00
035	1 - Projeto	Construção de 01 Escola de 0 a 5 anos - Educação Infantil	0361	Ensino Fundamental	1.000.000,00
073	1 - Projeto	Construção de 01 Escola para Ensino Fundamental	0361	Ensino Fundamental	1.200.000,00

0008 -Resgatando a Cultura

13 - CULTURA

036	1 - Projeto	Construção de Casa da Cultura	0392	Difusão Cultural	150.000,00
037	1 - Projeto	Atualização e ampliação do acervo bibliográfico	0392	Difusão Cultural	13.800,00
038	1 - Projeto	Aquisição de equipamentos e móveis	0392	Difusão Cultural	13.000,00
039	1 - Projeto	Aquisição de vestuário e indumentárias p/ grupos Étnicos	0392	Difusão Cultural	7.000,00
040	1 - Projeto	Aquisição de vestuário para os grupos de teatro e dança	0392	Difusão Cultural	7.000,00

0009 -Esporte e Lazer para todos

27 - DESPORTO E LAZER

041	1 - Projeto	Campeonatos Desportivos.	0812	Desporto Comunitário	49.000,00
042	1 - Projeto	Aquisição de uniformes e materiais esportivos.	0812	Desporto Comunitário	17.500,00
043	1 - Projeto	Aquisição de equipamentos de ginástica - academia ao ar livre.	0812	Desporto Comunitário	27.000,00

0010 -Atenção Básica

10 - SAÚDE

046	1 - Projeto	Melhorias dos Prédios das Unidades Básicas de Saúde.	0301	Atenção Básica	55.000,00
047	1 - Projeto	Reforma, ampliação e readaptação da Unidade Básica de Saúde (Sede).	0301	Atenção Básica	150.000,00
048	1 - Projeto	Aquisição de equipamentos laboratoriais.	0301	Atenção Básica	38.000,00
049	1 - Projeto	Aquisição de equipamentos, móveis e utensílios.	0301	Atenção Básica	16.000,00
050	1 - Projeto	Aquisição de Veículo.	0301	Atenção Básica	25.000,00
051	1 - Projeto	Cursos de capacitação Servidores.	0301	Atenção Básica	4.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA
PLANO PLURIANUAL 2010 / 2013
ANEXO III - CLASSIFICAÇÃO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO

016	2 - Atividade	Reimplantação de uma Equipe de Saúde da Família - ESF	0301	Atenção Básica	882.000,00
0011 - Serviços Municipal de Saúde					
10 - SAÚDE					
052	1 - Projeto	Reforma do Hospital Municipal	0302	Assistência Hospitalar	25.000,00
053	1 - Projeto	Aquisição de equipamentos, móveis e utensílios	0302	Assistência Hospitalar	47.000,00
054	1 - Projeto	Aquisição de veículo	0302	Assistência Hospitalar	130.000,00
055	1 - Projeto	Capacitação dos Servidores	0302	Assistência Hospitalar	4.000,00
017	2 - Atividade	Manutenção do Hospital Municipal	0302	Assistência Hospitalar	4.163.629,28
0012 - Melhoria Habitacional para Controle da Doença de Chagas					
10 - SAÚDE					
056	1 - Projeto	Melhorias Habitacionais para o Controle da Doença de Chagas	0301	Atenção Básica	162.400,00
0013 - Promoção Social e Cidadania de Inclusão Social					
08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL					
057	1 - Projeto	Aquisição de veículo	0000	Atenção Básica	22.000,00
058	1 - Projeto	Construção do Centro de Convivência	0241	Assistência ao Idoso	60.000,00
059	1 - Projeto	Ampliação do Centro de Referência Assistência Social	0244	Assistência Comunitária	82.000,00
060	1 - Projeto	Aquisição de equipamentos, móveis e utensílios	0244	Assistência Comunitária	29.000,00
16 - HABITAÇÃO					
061	1 - Projeto	Melhorias Habitacionais	0482	Habitação Urbana	135.000,00
072	1 - Projeto	Infra-Estrutura do Núcleo Habitacional	0482	Habitação Urbana	110.000,00
08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL					
018	2 - Atividade	Manutenção e desenvolvimento dos Programas; PAIF, Programa Agente Jovem	0244	Assistência Comunitária	374.851,92
019	2 - Atividade	Manutenção dos Serviços (Benefícios) eventuais	0244	Assistência Comunitária	21.000,00
0014 - Incentivo ao Produtor Rural					
20 - AGRICULTURA					
062	1 - Projeto	Ampliação da Patrulha Agrícola	0606	Extensão Rural	160.000,00
063	1 - Projeto	Troca Troca de Sementes	0606	Extensão Rural	224.000,00
064	1 - Projeto	Subsídios dos juros de empréstimos	0606	Extensão Rural	50.000,00
065	1 - Projeto	Inseminação artificial	0606	Extensão Rural	32.000,00
066	1 - Projeto	Instalação de Agroindústrias	0606	Extensão Rural	18.000,00
067	1 - Projeto	Cursos de capacitação na gestão da propriedade rural	0606	Extensão Rural	9.000,00
020	2 - Atividade	Manutenção dos acessos às propriedades rurais	0606	Extensão Rural	78.000,00
0015 - Incentivo à instalação de Indústrias					
22 - INDÚSTRIA					
068	1 - Projeto	Incentivo à Agroindústrias	0661	Promoção Industrial	100.000,00
0016 - Desenvolvimento ao Turismo					
23 - COMÉRCIO E SERVIÇOS					
069	1 - Projeto	Sinalização Turísticas.	0695	Turismo	21.000,00
070	1 - Projeto	Incentivo para empreendimentos Turísticos.	0695	Turismo	26.000,00
0000 - Operações Especiais					
28 - ENCARGOS ESPECIAIS					
001	0 - Op. Especial	Contribuição ao Pasep	0843	Serviço da Dívida Interna	326.508,80
002	0 - Op. Especial	Pagamentos de Sentenças Judiciais	0846	Outros Encargos Especiais	586.080,00
003	0 - Op. Especial	Amortização de Passivo Atuarial	0843	Serviço da Dívida Interna	1.425.600,00
004	0 - Op. Especial	Devolução Saldo Convênios	0845	Transferências	40.000,00
99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA					
005	0 - Op. Especial	Reserva de Contingência	0999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.250.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRIA
PLANO PLURIANUAL 2010 / 2013
ANEXO III - CLASSIFICAÇÃO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO

Total Geral do Programas **48.559.322,40**